UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

EDITAL N. 01/2020

PROCESSO SELETIVO SiSU/UFG 2020

EDITAL COMPLEMENTAR N.2 AO EDITAL N.01/2020

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), considerando o disposto na Portaria Normativa n. 21, de 05 de

novembro de 2012, do Ministério da Educação (MEC), alterada pelas Portarias Normativas n. 9, de 05 de maio de 2017

(MEC) e n. 1.117, de 01 de novembro de 2018, bem como os Editais SESu/MEC n. 60, de 16 de outubro de 2019 e n.

70, de 27 de novembro de 2019, torna público o processo seletivo para ingresso nos cursos de graduação presenciais da

UFG, no 1º e no 2º semestres de 2020, conforme consta do Termo de Adesão desta Universidade ao Sistema de Seleção

Unificada (SiSU) 1/2020, torna público o presente Edital Complementar que:

1. retifica no Cronograma do Processo Seletivo SiSU/UFG 2020 – MATRÍCULA (Anexo II) de todas as Regionais, as

datas da Publicação da relação dos candidatos aprovados em 2ª Chamada que passa do dia 10/02/20 para o dia

11/02/20 e o Prazo para realização da Confirmação de Vaga online (1ª fase da matrícula) dos candidatos aprovados

em 2ª Chamada nos cursos, que passa dos dias 11 e 12/02/20 para os dias 12 e 13/02/2020 até às 17h00min do dia

13/02/20.

Goiânia, 10 de fevereiro de 2020.